
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ярцевская средняя школа №2  

им.Героя Советского Союза Н.А.Данюшина» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                            № 236 

 

О  функционировании 

Центра образования цифрового и  

гуманитарного профилей «Точка роста»  

в 2024/2025 учебном году  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N2 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01 марта 2019 года М Р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций к обновлению материально-

технической базы, с целью реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического, гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучений определенных категорий обучающихся, в 

том числе на базе сетевого взаимодействия», Методическими рекомендациями 

по созданию региональной сети Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных 

организаций сельской местности и малых городов от 25 июня 2020 года № ВБ-

174/04 вн, в целях создания условий для внедрения на уровнях начального 

общего, основного общего и (или) среднего общего образования новых 

методов обучения и воспитания, образовательных технологий, 

обеспечивающих освоение обучающимися основных и дополнительных

 общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей; обновления содержания и 

совершенствование методов обучения предметных областей «Технология», 

«Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить штатное расписание Центра (Приложение №1). 

2. Утвердить перечень программ основного общего и 

дополнительного образования, реализуемых на базе Центра (Приложение 

№2). 

3. Утвердить расписание работы Центра (Приложение №4). 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, социокультурных 

мероприятий в Центре (Приложение № 3). 

5. Утвердить Базовый перечень показателей результативности Центра 

«Точка роста» (Приложение № 5). 



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Абейдулину Д.А., руководителя Центра. 
 

 

Директор  школы:                                                О.А. Новикова 
 

С приказом ознакомлены:                                                        Д.А. Абейдулина 

         Ю.Ю. Терехов 

         С.А.Минина 

                                                                                                     И.А.Макарова 

         Л.В. Ломакина 

         Е.В. Дюкова 

         И.В. Цыганова 

          Н.В. Харитонова 

 Е.А.Шитова 
 


